
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτ¼μήσεων κα¼ Προσ-

δ¼ορ¼σμού Αξ¼ών Ακ¼νήτων, της Γεν¼κής Γραμμα-

τείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼-

κού κα¼ Οργάνωσης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 111355 ΕΞ 2022 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτ¼μήσεων κα¼ Προσ-

δ¼ορ¼σμού Αξ¼ών Ακ¼νήτων, της Γεν¼κής Γραμμα-

τείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-

βέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα που κυρώ»ηκε 

με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A’ 98), όπως δ¼α-

τηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 

2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼) της παρ. 1 του άρ»ρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-

γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 

οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλ¼ο της 
Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την υπό στο¼χεία 162781ΕΞ2021/20.12.2021 από-
φαση της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώσεων του προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ο¼-
κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς 
λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στο¼χεία 82803ΕΞ2022/14.06.2022 έγγρα-
φο του Γεν¼κού Γραμματέα Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής, με 
το οποίο μας γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο γ¼α τους 
υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτ¼μήσεων κα¼ 
Προσδ¼ορ¼σμού Αξ¼ών Ακ¼νήτων, της Γεν¼κής Γραμματεί-
ας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022, προκε¼μένου 
να αντ¼μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες, 
κα¼ ε¼δ¼κότερα η αναδ¼αμόρφωση του συστήματος 
αντ¼κε¼μεν¼κού προσδ¼ορ¼σμού των αξ¼ών ακ¼νήτων, η 
επέκταση, η επ¼κα¼ροποίηση κα¼ η πλήρης ψηφ¼οποίησή 
του, στο πλαίσ¼ο της επαρκούς κα¼ δίκα¼ης εκτίμησης 
της ακίνητης περ¼ουσίας γ¼α δημοσ¼ονομ¼κούς λόγους, 
ενέργε¼ες ο¼ οποίες, εντάσσοντα¼ στο μεταρρυ»μ¼στ¼-
κό προγραμματ¼σμό του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών της 
αναμόρφωσης του πλα¼σίου προσδ¼ορ¼σμού των αντ¼κε¼-
μεν¼κών αξ¼ών της ακίνητης περ¼ουσίας της χώρας μας.

9. Το υπό στο¼χεία 88856ΕΞ2022/24.06.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 103440ΕΞ2022/19.07.2022 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
Δ¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, που αφορά 
στην υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Εκτ¼μήσεων κα¼ Προσδ¼ορ¼σμού Αξ¼ών Ακ¼νή-
των, της Γεν¼κής Γραμματείας Ο¼κονομ¼κής Πολ¼τ¼κής του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ:9ΟΘ3Η-ΑΓ9).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκα-
λείτα¼ συνολ¼κή δαπάνη δέκα χ¼λ¼άδων ογδόντα ευρώ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4245

42967

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.10 17:11:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42968 Τεύχος B’ 4245/10.08.2022

(10.080 €) περίπου, η οποία »α καλυφ»εί από την εγγε-

γραμμένη πίστωση Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-203-0000000 

κα¼ λογαρ¼ασμού 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών του έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας, γ¼α δεκατέσσσερ¼ς (14) υπαλλήλους 

του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτ¼μήσεων κα¼ Προσδ¼ορ¼-

σμού Αξ¼ών Ακ¼νήτων, της Γεν¼κής Γραμματείας Ο¼κο-

νομ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α το 

χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 

ΦΕΚ έως τ¼ς 31-12-2022 κα¼ γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προυπό»εση ότ¼ δεν εί-

να¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από 

οπο¼ονδήποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-

σπασμένο¼ εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»μού ωρών, 

που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που 

»α πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη της Προϊστα-

μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετ¼κή 

απόφαση »α κο¼νοπο¼η»εί στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής 

Γραμματέως, στο Γραφείο του Γεν¼κού Γραμματέα Ο¼κο-

νομ¼κής Πολ¼τ¼κής, κα»ώς κα¼ στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση 

Αν»ρωπίνου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης 

με ευ»ύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 2 Αυγούστου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

  ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

Αρ¼»μ.     111400 ΕΞ 2022 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-

νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 

όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την παρ. 9 κα¼ 9α του άρ»ρου 17Α του ν. 2523/1997 

«Δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ πο¼ν¼κές κυρώσε¼ς στη φορολογ¼-

κή νομο»εσία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 179), όπως 

αντ¼καταστά»ηκαν με την παρ. 1 του άρ»ρου 43 του 

ν. 4274/2014 (Α’ 147) κα¼ τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 23 

του ν. 4596/2019 (Α’ 32).

3. Το Δεύτερο Κεφάλα¼ο του Δεύτερου Τμήματος 

του Πρώτου Β¼βλίου του Κώδ¼κα Πο¼ν¼κής Δ¼κονομίας, 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με τα άρ»ρα53, 54 κα¼ 100 του 

ν. 4745/2020 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την επ¼τάχυνση της εκδίκα-

σης εκκρεμών υπο»έσεων του ν. 3869/2010, σύμφωνα με 

τ¼ς επ¼ταγές της παρ. 1 του άρ»ρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς 

την εύλογη δ¼άρκε¼α της πολ¼τ¼κής δίκης, τροποπο¼ήσε¼ς 

του Κώδ¼κα Δ¼κηγόρων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 214).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-

ρυ»μίσεων» (Α’ 176).

5. Την περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 

2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼) της παρ. 1 του άρ»ρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-

γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 

οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπό στοχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ.185).

9. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ 2021/20.12.2021 από-

φαση της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώσεων του προϋπο-

λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς 

λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ- 0Κ2).

10. Την υπό στο¼χεία 2/31029ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

11. Το υπό στο¼χεία 337Ε/09.06.2022 έγγραφο του 

Προϊσταμένου του Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος 

της Ε¼σαγγελίας Εφετών Α»ηνών στο οποίο αναφέρετα¼ 

η ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας, κατά το 

δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022, λόγω του αυξημένου 

φόρτου εργασίας, ¼δίως μετά τη μεταφορά μεγάλου 

αρ¼»μού υπο»έσεων επείγοντος χαρακτήρα του Ε¼σαγ-

γελέα Δ¼αφ»οράς στους Ε¼σαγγελείς Ο¼κονομ¼κού Εγκλή-

ματος κατόπ¼ν της συνένωσης των αρμοδ¼οτήτων τους 

κα¼ της αυξημένης ανάγκης δ¼ενέργε¼ας αυτοπρόσωπης 

προκαταρτ¼κής εξέτασης στο πλαίσ¼ο δ¼κογραφ¼ών με 

επείγοντα χαρακτήρα κα¼ ¼δ¼αίτερη σπουδα¼ότητα.

12. Το υπό στο¼χεία 88842 ΕΞ 2022/24.06.2022 έγγρα-

φο της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού 

κα¼ Οργάνωσης.

13. Την υπό στο¼χεία 106243ΕΞ2022/25.07.2022 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 

Δ¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών που αφορά 

απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων του 

Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος (ΑΔΑ:ΨΑΖ8Η-501).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42969Τεύχος B’ 4245/10.08.2022

14. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 

συνολ¼κή δαπάνη περίπου οκτώ χ¼λ¼άδων ευρώ (8.000 €), 
η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 

του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-501-0000000 κα¼ λογαρ¼ασμού 
2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, αποφασίζουμε: 

1. Την έγκρ¼ση της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής ερ-

γασίας γ¼α έντεκα (11) υπαλλήλους του Τμήματος Ο¼κο-

νομ¼κού Εγκλήματος, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη 

δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως κα¼ έως 31-12-2022 κα¼ γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνο εφόσον δεν είνα¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης 

υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε φορέα 

γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν κα¼ επ¼πρόσ»ετο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-

σπασμένο¼ υπάλληλο¼ εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»-

μού ωρών, που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που 

»α πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη του Προϊστα-

μένου του Τμήματος Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος.

Ο¼ αποφάσε¼ς αυτές »α κο¼νοπο¼ούντα¼ στο Γραφείο 

της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως κα¼ στην Αυτοτελή Δ¼εύ-

»υνση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-

δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης, 

με ευ»ύνη του Προϊσταμένου του Τμήματος Ο¼κονομ¼-

κού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 2 Αυγούστου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αρ¼»μ. 111326 ΕΞ 2022  (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼-

κού κα¼ Οργάνωσης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυ-

βέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του  ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-
ρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼) της παρ. 1 του άρ»ρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-
γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ 2021/20.12.2021 από-

φαση της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώσεων του προϋπο-

λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς 

λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλ¼ο 

της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

8. Το γεγονός ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο, υπαλλήλων στην Αυτο-

τελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, προκε¼μένου η Υπηρεσία 

να αντ¼μετωπίσε¼ το μεγάλο φόρτο εργασίας κα¼ ¼δίως 

γ¼α: α) την υλοποίηση των ενεργε¼ών που απα¼τούντα¼ 

ώστε να ολοκληρω»ούν ο¼ αποφάσε¼ς δ¼ορ¼σμών κα¼ 

μετατάξεων στο Υπουργείο Ο¼κονομ¼κών, β) την ολο-

κλήρωση του Εν¼αίου Συστήματος Κ¼νητ¼κότητας γ¼α τον 

Κύκλο 2022, γ) την υποστήρ¼ξη των Ιδ¼αίτερων Γραφείων 

του Υπουργού, Υφυπουργών κα¼ των Γεν¼κών Γραμματέ-

ων, δ) την έγκα¼ρη ε¼σαγωγή μεγάλου αρ¼»μού »εμάτων 

στα αρμόδ¼α Υπηρεσ¼ακά Συμβούλ¼α, ε) την ολοκλήρω-

ση των εκκρεμών πε¼»αρχ¼κών υπο»έσεων κα¼ στ) την 

έγκα¼ρη έκδοση κανον¼στ¼κών πράξεων που αφορούν 

σε »έματα οργάνωσης των υπηρεσ¼ών του Υπουργείου 

Ο¼κονομ¼κών, κα»ώς κα¼ τη σύσταση-συγκρότηση κα¼ 

ορ¼σμό μελών συλλογ¼κών οργάνων.

9. Το υπό στο¼χεία 88852ΕΞ2022/24.06.2022 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 

Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 106206ΕΞ2022/25.07.2022 (ορ»ή 

επανάληψη) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κο-

νομ¼κών, που αφορά στην υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλή-

λων στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού 

κα¼ Οργάνωσης (ΑΔΑ:ΨΨΓΜΗ-6ΥΛ).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκα-

λείτα¼ συνολ¼κή δαπάνη εκατόν οκτώ χ¼λ¼άδων ευρώ 

(108.000 €), η οποία »α καλυφ»εί από την εγγεγραμμέ-

νη πίστωση Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-501-0000000 κα¼ λο-

γαρ¼ασμό 2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-

ας, γ¼α εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους στην Αυτοτελή 

Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης του 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42970 Τεύχος B’ 4245/10.08.2022

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022 κα¼ 

γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τ¼ς 31-12-2022 κα¼ 

έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά ο κά»ε υπάλληλος.
2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπό»εση ότ¼ δεν εί-
να¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από 
οπο¼ονδήποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-
σπασμένο¼, εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»μού ωρών, 
που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση του 

συνεργείου »α γίνε¼ με ευ»ύνη της Προϊσταμένης της 

Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Ορ-

γάνωσης κα¼ η σχετ¼κή απόφαση »α κο¼νοπο¼η»εί στο 

Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Ο¼κονομ¼κών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 2 Αυγούστου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042451008220004*


